
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Smlouva o dílo č. 216/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zpracování projektové dokumentace  
   na stavbu 

SILNICE II/439: KELČ, ÚPRAVA SILNICE K NÁMĚSTÍ  

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

           o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení  
na stavbu 

SILNICE II/439: KELČ, ÚPRAVA SILNICE K NÁMĚSTÍ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     rszk@rszk.cz   

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Ing. Ladislav Alster  

Adresa:     Družby 1381, 769 01 Holešov 

Zápis v obchodním rejstříku:  ŽL ev. č. 370500-64288 vydaný Obecním 

živnostenským úřadem MěÚ Holešov,  

IČ:      61405230 

DIČ:      CZ5404272060 

Jednající:     Ing. Ladislav Alster 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 

Článek II. 

Preambule 

 
1. Objednatel – příkazce jako stavebník připravuje stavbu:  

 

SILNICE II/439: KELČ, ÚPRAVA SILNICE K NÁMĚSTÍ 

Účastníci smlouvy o dílo a příkazní smlouvy se dohodli na podmínkách provedení níže 

popsaných závazků – jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle z. č. 137/2006 Sb., o 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:aspk@avonet.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

veřejných zakázkách. 

Podkladem pro uzavření závazků je  

- nabídka zhotovitele - příkazníka ze dne 28. 11. 2016  

 

 

Článek III. 

1. Smlouva o dílo 
 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

stavební povolení (DSP) v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

řešící rekonstrukci dvou úseků silnice II/439 před a za náměstím v městě Kelč. Řešené úseky 

silnice se nachází v k. ú. Kelč – Nové Město v uzlových úsecích: 

 č. 7 „Kelč“ v uzlovém stan. km 0,338 – 0,375, délka 37 m, úsek č. 1 

 č. 7 „Kelč“ v uzlovém stan. km 0,505 – 0,564, délka 59 m, úsek č. 2 

Celková délka řešeného úseku silnice II/439 je 96 m. 

 

Předmětem PD je stavební úprava silnice II/439 spočívající ve výměně dlážděné vozovky za 

živičnou vč. případné sanace zemní pláně. Přídlažba bude z dvouřádku ze žulových kostek. 

Stávající vpusti (šachty) vč. přípojek do kanalizace budou rekonstruovány. V úseku č. 1 bude 

doplněna nová levostranná vpusť v km cca 0,363. V začátku úseku č. 2 bude doplněna nová 

levostranná vpusť, tj. v km 0,505, a dvě nové protilehlé vpusti v km cca 0,525. 

Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu realizace stavby. 

 

Stavební úpravy silnice budou probíhat po polovinách se zachováním provozu pro osobní 

automobily, autobusy, vozidla do 7,5 t a vozidla IZS.  

 

PD bude řešit i výměnu stávajících obrubníků a předláždění stávajících chodníků dotčených 

stavební úpravou silnice. Tyto práce budou řešeny jako samostatný stavební objekt a budou 

realizovány Městem Kelč jako údržbové práce. 

 

Projektová dokumentace musí být zpracována dle vyhl. č. 146/2008 Sb. a musí m. j. 

obsahovat: 
 zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy umístění stávajícího stavu 

inženýrských sítí a jejich zanesení do koordinační situace. Umístění sítí bude potvrzeno 

jednotlivými správci.  

 koordinační situace bude zakreslená v katastrální mapě v měřítku 1:500 situovaná na 

geodetickém podkladě (se zakreslením všech SO),  

 staničení stavby, které bude vycházet ze stávajícího uzlového staničení v daném směru 

staničení, 

 uzlové staničení u připojení místních a účelových komunikací, sjezdů a nájezdů k 

nemovitostem, 

 podrobný záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výměr trvalých a 

dočasných záborů s rozdělením záborů dotčených stavbou ŘSZK a stavbou města Kelč a 

soupis identifikačních údajů vlastníků pozemků dotčených stavbou, tj. vč. uvedení 

omezení vlastnických práv), 

 vzorový příčný řez, 

 bilanci odpadů, 

 členění stavby v návaznosti na vlastnictví a správcovství jednotlivých stavebních objektů,  

 návrh dopravního značení (DZ) – nově navržené trvalé vodorovné DZ, bude součástí SO 

silnice, 

 návrh dočasného DZ po dobu realizace stavby vč. příp. návrhu objízdných tras – 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

samostatný stavební objekt, 

 zásady organizace výstavby vč. řešení na zabezpečení staveniště pro zrakově a pohybově 

postižené osoby a vč. stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví,  

 podrobný soupis prací s výkazem výměr zpracovaným dle vyhl. č. 230/2012 Sb., kterou 

se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet) a 1x 

kontrolní rozpočet (oceněný soupis prací), zpracováno výhradně v aktuální verzi ÚRS (ve 

formátu .xls a .xml), 

 plán kontrolních prohlídek při realizaci stavby (dle zák. č. 183 Sb., §110, odst. 2c). 

 

Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn objednatelovým 

převzetím řádně zhotovené dílčí části závazku (projektové dokumentace).  

Rozsah dílčí části závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování PD a předání 1 paré DSP,  

b) předání 1 paré DSP potvrzeného stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu písemně potvrzeného jeho zpracovatelem. 

O převzetí jednotlivé dílčí části závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který 

podepíše zhotovitel i objednatel. 

 

2. Příkazní smlouva 

 

Příkazník pro příkazce  

- obstará všechny doklady vyžadované z. č. 183/2006 Sb. k podání žádosti o vydání 

stavebního povolení na shora uvedenou stavbu silnice, zejména veškerá kladná vyjádření 

a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a třetích osob nutná 

pro vydání předmětného stavebního povolení, 

- podá u stavebního úřadu jménem příkazce kvalifikovanou žádost o vydání stavebního 

povolení vč. potřebných dokladů, 

- uhradí veškeré související správní poplatky.  

Závazek z příkazní smlouvy je splněn příkazcovým převzetím pravomocného stavebního 

povolení s nabytím právní moci na stavbu SILNICE II/439: KELČ, ÚPRAVA SILNICE K 

NÁMĚSTÍ. 
 

                                   

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 
 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

 

a) zpracování PD a předání 1 paré DSP:     dne 31. 03. 2017 

 

b) předání 1 paré DSP potvrzeného stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 07. 2017 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                
 

předání stavebního povolení s doložkou nabytí právní moci  

dne 31. 07. 2017  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

  

3. Místo předání a převzetí:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

 

Článek V. 

Cena 

 

1. Cena za splnění závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

 

Cena SoD (čl. III., odst. 1) celkem bez DPH Kč                      48 000,-- 

DPH 21 % Kč                           10 080,-- 

Cena celkem vč. DPH Kč                         58 080,-- 

(slovy padesátosmtisícosmdesát korun českých) 

 

Cena za příkazní činnost (čl. III., odst. 2) celkem bez DPH Kč  10 000,-- 

DPH 21 % Kč    2 100,-- 

Cena celkem vč. DPH Kč  12 100,-- 

(slovy dvanácttisícsto korun českých) 

 

Úhrada správních poplatků není součástí nabídkové ceny a bude provedena na základě 

skutečně vynaložených nákladů. Podkladem pro samostatnou fakturaci budou kopie 

souvisejících dokladů. 

  

2. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele - příkazníka nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla a činností z příkazní smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
 

1. Objednatel – příkazce neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli – 

příkazníkovi po řádném splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a závazku z příkazní 

smlouvy ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu.  

 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % ceny SoD, 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

b)) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., 

bod 2) je zhotovitel – příkazník oprávněn fakturovat po předání a převzetí výše 

uvedených smluvních závazků 100 % ceny za činnost vyplývající z příkazné smlouvy a 

skutečnou výši správních poplatků. 

 

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu jsou protokoly o předání a převzetí dílčích částí 

díla a protokol o předání a převzetí závazku z činnosti vyplývající z příkazní smlouvy a kopie 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

dokladů za správní poplatky.  

 

4. Zhotovitel - příkazník vystaví dle výše uvedeného daňový doklad, kde bude uveden název 

stavby v plném znění dle smlouvy a název fakturovaného závazku vč. fakturované částky, 

která nepřekročí smluvní cenu závazků. Přílohou a nedílnou součástí faktury bude písemný 

předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou smluvních stran. 

 

5. Pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o DPH se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné 

dnem předání a převzetí dílčí části díla ve sjednaném rozsahu a sjednaných lhůtách a předání 

závazku vyplývajícího z příkazní smlouvy. 

 

6. Splatnost daňových dokladů bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu objednateli - příkazci. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána 

na účet zhotovitele – příkazníka uvedený ve smlouvě. 

 

7. Pohledávky zhotovitele – příkazníka vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí 

písemné dohody s objednatelem - příkazcem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani 

je zatížit právy třetích osob.   

 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení všech závazků zajišťuje zhotovitel - příkazník na svůj 

náklad a nebezpečí s výjimkou správních poplatků souvisejících s plněním jednotlivých 

závazků.  

 

2. Zhotovitel - příkazník zodpovídá za to, že předmět jednotlivé smlouvy bude zhotovený 

podle výše popsaných podmínek jednotlivé smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti 

sjednané smlouvou a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení 

závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zákonem:  

- zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, 

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, vč. prováděcí 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

- zákon č. 360/1992 Sb., autorizační zákon v platném znění, 

- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, 

- zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a související prováděcí předpisy, 

kterým se stanoví podrobný obsah a rozsah zadávací dokumentace stavby, 

- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu PD dopravních staveb  

- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a příslušných ČSN 

- vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 

zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. 

 

3. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy nabude platnosti a účinnosti novela 

některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný 

právní předpis vztahující se k předmětu plnění smlouvy, je zhotovitel – příkazník povinen 

při realizaci smlouvy řídit se těmito novými právními předpisy. 

 

4. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro stavební 

řízení a jako součást zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla a pro realizaci stavby.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 6 

 

5. Minimálně 10 dní před odevzdáním dílčí části závazku ze SoD předloží zhotovitel 

objednateli 1 paré projednané projektové dokumentace k jejímu písemnému odsouhlasení.  

 

6. Potřebný počet výtisků pro zajištění činnosti z příkazní smlouvy zhotovitel zajistí na vlastní 

náklady.  

 

7. Během zpracování bude PD min. 1x projednána se zadavatelem na jednání, a to za účasti 

předem dohodnutých dotčených orgánů, případně dalších osob.  

 

8. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- PD ve stupni DSP 1x v písemném vyhotovení, 

- PD ve stupni DSP 1x v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem vč. kopie 

dokladové části, 

- PD v podrobnostech PDPS 4x v písemném vyhotovení vč. kopie dokladové části,  1x 

v digitální formě na CD (ve formátech *.dgn a *.pdf),   

- stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení, 

- rozpočet 1x v písemném vyhotovení potvrzeném jeho zpracovatelem, 1x v digitální 

podobě na CD. 

 

9. Veškerá dokladová část bude objednateli předána v jednom originálním vyhotovení. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílčí závazek dle čl. IV., odst. 1, písm. 

a), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o 

dílo za každý den prodlení. 

 

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílčí závazek dle čl. IV., odst. 1, písm. 

b), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o 

dílo za každý den prodlení. 

 

3. Za porušení smluvní povinnosti příkazníka zhotovit závazek dle čl. IV., odst. 2, zaplatí 

příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny z příkazní smlouvy za 

každý den prodlení. 

4. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele dle čl. 

IV., odst. 1, písm. a) je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel 

nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní 

povinnosti ve smyslu § 2002, z. č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele dle čl. 

IV., odst. 1, písm. b) je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel 

nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní 

povinnosti ve smyslu § 2002, z. č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 7 

6. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti příkazce dle čl. IV., 

odst. 2 je podstatnou smluvní povinností příkazníka. V případě, že příkazník nesplní řádně 

svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti ve 

smyslu § 2002, z. č. 89/2012 Sb. a příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Podmínkou splnění předmětné povinnosti příkazníka je příkazcovo předání uzavřených 

smluv řešících souhlas vlastníků nemovitostí dotčených výše uvedenou stavbou. 

 

7. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady díla 

v době sjednané dle Čl. IX., bod 3. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

 

8. V případě, že objednatelem - příkazcem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je 

zhotovitel - příkazník oprávněn účtovat objednateli - příkazci úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

Článek IX. 

Záruka 

 
1. Zhotovitel poskytuje na zhotovenou projektovou dokumentaci záruku v délce 3 let po 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme řádně zhotovenou 

dokumentaci bez vad a nedodělků. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě závazku 

(projektové dokumentace) do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

 

4. V případě, že projektová dokumentace nebude zhotovena řádně v souladu s podmínkami 

uvedenými ve smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost 

zhotovitele za vadné plnění řešena dle z. č. 89/2012 Sb. 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatním se právní vztahy řídí z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 

2. Práva a povinnosti ze smlouvy o dílo a z příkazní smlouvy nebo z jejich částí nelze převést 

třetí osobě. 

 

3. Smlouvu o dílo i příkazní smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, 

které budou podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

4. Smlouva o dílo a příkazní smlouva je platná a účinná dnem podepsání oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas 

udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 8 

 

6. Tato smlouva bude objednatelem - příkazníkem zveřejněna v registru smluv postupem dle z. 

č. 340/2015 Sb. 

 

7. Ke splnění závazku z příkazní smlouvy udělí příkazce příkazníkovi písemnou plnou moc. 

 

8. Smlouvy jsou vyhotoveny ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

 

Ve Zlíně dne 20.01.2017    

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………...  …………………………………………. 

Ing. Bronislav Malý     Ing. Ladislav Alster 

ředitel       jednatel  

 

 

 

 


